
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 980,029.17 980,029.17 980,029.17 7,484,056.46 0.00 0.0010,941,173.71 1,675,271.83 12,616,445.54

00 - Sin Sub Programa 0.00 980,029.17 980,029.17 980,029.17 7,484,056.46 0.00 0.0010,941,173.71 1,675,271.83 12,616,445.54

000 - Sin Proyecto 0.00 980,029.17 980,029.17 980,029.17 7,484,056.46 0.00 0.0010,941,173.71 1,675,271.83 12,616,445.54

001 - Corporación 
Municipal

0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 1,022,000.00 0.00 0.001,642,000.00 96,000.00 1,738,000.00

000 - Sin Obra 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 1,022,000.00 0.00 0.001,642,000.00 96,000.00 1,738,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,632,000.00 96,000.00 1,728,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 1,012,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 816,000.00 96,000.00 912,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 848,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 816,000.00 0.00 816,000.00 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 0.00 164,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Superior

0.00 37,010.46 37,010.46 37,010.46 350,877.22 0.00 0.00465,000.00 70,000.00 535,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,010.46 37,010.46 37,010.46 350,877.22 0.00 0.00465,000.00 70,000.00 535,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 70,000.00 490,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 315,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 5,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 5,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 2,010.46 2,010.46 2,010.46 35,877.22 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,010.46 2,010.46 2,010.46 0.00 22,989.54 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,887.68 0.00 0.00

003 - Auditoria Municipal 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 136,500.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 136,500.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

215,000.00 0.00 215,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 136,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 106,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 139,500.00 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 139,500.00 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,333.33 0.00 227,333.33 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 139,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 108,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,333.33 0.00 10,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 360,585.41 360,585.41 360,585.41 2,161,595.67 0.00 0.003,194,353.72 1,041,125.17 4,235,478.89
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000 - Sin Obra 0.00 360,585.41 360,585.41 360,585.41 2,161,595.67 0.00 0.003,194,353.72 1,041,125.17 4,235,478.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,097,787.39 267,400.00 1,365,187.39 0.00 73,878.91 73,878.91 73,878.91 593,908.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 309,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 3,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 3,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,958.68 1,733.33 9,692.01 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,907.99 0.00 15,907.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

133,920.72 0.00 133,920.72 0.00 14,945.59 14,945.59 14,945.59 0.00 69,525.41 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 60,000.00 15,000.00 75,000.00 0.00 6,133.32 6,133.32 6,133.32 0.00 32,483.35 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 160,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 150,000.00 48,666.67 198,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,099.44 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,133,000.00 136,000.00 1,269,000.00 0.00 121,257.77 121,257.77 121,257.77 752,760.87 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 47,054.38 47,054.38 47,054.38 0.00 304,389.98 0.00 0.00

21300 15-013-01 10 1 Gas 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,333.91 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 18,000.00 35,000.00 53,000.00 0.00 2,396.89 2,396.89 2,396.89 0.00 45,439.49 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

95,000.00 15,000.00 110,000.00 0.00 23,757.27 23,757.27 23,757.27 0.00 24,508.82 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 6,405.50 6,405.50 6,405.50 0.00 45,110.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 40,000.00 90,000.00 0.00 6,250.00 6,250.00 6,250.00 0.00 83,750.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 90,000.00 5,000.00 95,000.00 0.00 4,876.47 4,876.47 4,876.47 0.00 60,500.97 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 5,000.00 55,000.00 0.00 419.00 419.00 419.00 0.00 1,218.50 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,835.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 9,362.80 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 4,870.53 4,870.53 4,870.53 0.00 30,884.73 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,725.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 8,317.71 8,317.71 8,317.71 0.00 26,682.29 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 5,413.13 5,413.13 5,413.13 0.00 291.69 0.00 0.00

27116 11-001-01 10 1 Impuestos a Servicios 
de Vías Publicas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 11,296.89 11,296.89 11,296.89 0.00 18,727.69 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

863,566.33 587,725.17 1,451,291.50 0.00 146,898.73 146,898.73 146,898.73 726,424.36 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 15,274.86 15,274.86 15,274.86 0.00 49,725.14 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

85,000.00 30,000.00 115,000.00 0.00 30,814.20 30,814.20 30,814.20 0.00 7.61 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 42,000.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,199.22 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,103.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 150,000.00 288,000.00 438,000.00 0.00 64,275.60 64,275.60 64,275.60 0.00 270,310.10 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 22,000.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,771.70 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 73,026.13 0.00 73,026.13 0.00 24,355.70 24,355.70 24,355.70 0.00 33,604.73 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 65,540.20 50,000.00 115,540.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,047.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 118.00 118.00 118.00 0.00 2,992.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

40,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 3,043.00 3,043.00 3,043.00 0.00 35,484.19 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00 45,725.17 115,725.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,164.34 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 75,000.00 85,000.00 0.00 3,184.50 3,184.50 3,184.50 0.00 60,503.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

7,000.00 5,000.00 12,000.00 0.00 2,955.00 2,955.00 2,955.00 0.00 5,957.60 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,877.87 2,877.87 2,877.87 0.00 61,597.88 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,956.85 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 18,550.00 18,550.00 18,550.00 88,502.24 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 18,550.00 18,550.00 18,550.00 0.00 88,502.24 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 88,000.00 88,000.00 88,000.00 922,100.00 0.00 0.00952,620.00 388,080.00 1,340,700.00

000 - Sin Obra 0.00 88,000.00 88,000.00 88,000.00 922,100.00 0.00 0.00952,620.00 388,080.00 1,340,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

952,620.00 388,080.00 1,340,700.00 0.00 88,000.00 88,000.00 88,000.00 922,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 176,400.00 176,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 603,600.00 0.00 603,600.00 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 0.00 368,700.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,300.00 14,700.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,800.00 8,700.00 53,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,633.34 1,280.00 9,913.34 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,286.66 0.00 9,286.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 187,000.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 236,000.00 0.00 236,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 95,600.00 0.00 0.00

007 - Contabilidad 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 153,000.01 0.00 0.00229,333.33 14,333.34 243,666.67

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 153,000.01 0.00 0.00229,333.33 14,333.34 243,666.67
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

229,333.33 14,333.34 243,666.67 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 153,000.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 1,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 1,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,333.33 333.34 5,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

008 - Presupuesto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 119,200.00 0.00 0.00191,000.00 44,666.67 146,333.33

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 119,200.00 0.00 0.00191,000.00 44,666.67 146,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,000.00 44,666.67 146,333.33 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 119,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 39,000.00 101,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 9,333.33 9,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Administración 
Tributaria

0.00 127,000.00 127,000.00 127,000.00 1,099,083.33 0.00 0.001,737,583.33 7,333.33 1,744,916.66

000 - Sin Obra 0.00 127,000.00 127,000.00 127,000.00 1,099,083.33 0.00 0.001,737,583.33 7,333.33 1,744,916.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,737,583.33 7,333.33 1,744,916.66 0.00 127,000.00 127,000.00 127,000.00 1,099,083.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,306,000.00 0.00 1,306,000.00 0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 0.00 819,916.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 112,500.00 500.00 113,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 101,500.00 500.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 47,583.33 333.33 47,916.66 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 9,333.33 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 50,333.33 0.00 0.00

010 - Administración de 
Catastro

0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 584,299.99 0.00 0.00704,733.33 126,733.33 831,466.66

000 - Sin Obra 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 584,299.99 0.00 0.00704,733.33 126,733.33 831,466.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

704,733.33 126,733.33 831,466.66 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 584,299.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 588,000.00 0.00 588,000.00 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 0.00 395,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 49,000.00 1,500.00 50,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 733.33 733.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 18,733.33 0.00 18,733.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,399.99 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 105,000.00 105,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

011 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 111,433.30 111,433.30 111,433.30 795,900.24 0.00 0.001,382,216.67 23,666.67 1,358,550.00

000 - Sin Obra 0.00 111,433.30 111,433.30 111,433.30 795,900.24 0.00 0.001,382,216.67 23,666.67 1,358,550.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,382,216.67 23,666.67 1,358,550.00 0.00 111,433.30 111,433.30 111,433.30 795,900.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 564,000.00 52,500.00 511,500.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 313,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 47,000.00 2,000.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,000.00 2,000.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 833.33 833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 833.33 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 19,216.67 0.00 19,216.67 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 0.00 3,066.67 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 705,000.00 0.00 705,000.00 0.00 80,033.30 80,033.30 80,033.30 0.00 360,000.24 0.00 0.00

04 - UNIDADES  MUNICIPALES 0.00 268,033.33 268,033.33 268,033.33 2,325,116.66 0.00 0.003,456,650.00 251,616.65 3,708,266.65

00 - Sin Sub programa 0.00 268,033.33 268,033.33 268,033.33 2,325,116.66 0.00 0.003,456,650.00 251,616.65 3,708,266.65

000 - Sin Proyecto 0.00 268,033.33 268,033.33 268,033.33 2,325,116.66 0.00 0.003,456,650.00 251,616.65 3,708,266.65

001 - Unidad de 
Proyectos

0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 519,249.99 0.00 0.00760,916.67 67,649.99 828,566.66

000 - Sin Obra 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 519,249.99 0.00 0.00760,916.67 67,649.99 828,566.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

760,916.67 67,649.99 828,566.66 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 519,249.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 630,000.00 4,500.00 625,500.00 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 0.00 354,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,500.00 5,000.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,500.00 5,000.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 25,916.67 2,149.99 28,066.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 749.99 0.00 0.00

002 - Compras y 
Suministros

0.00 15,833.33 15,833.33 15,833.33 149,500.00 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

000 - Sin Obra 0.00 15,833.33 15,833.33 15,833.33 149,500.00 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,333.33 0.00 227,333.33 0.00 15,833.33 15,833.33 15,833.33 149,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 108,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,333.33 0.00 10,333.33 0.00 333.33 333.33 333.33 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 118,300.00 0.00 0.00187,200.00 0.00 187,200.00

000 - Sin Obra 0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 118,300.00 0.00 0.00187,200.00 0.00 187,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

187,200.00 0.00 187,200.00 0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 118,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 92,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 109,200.00 0.00 0.00172,000.00 0.00 172,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 109,200.00 0.00 0.00172,000.00 0.00 172,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,000.00 0.00 172,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 109,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 85,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Oficial de 
Información Publica

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 112,500.00 0.00 0.00183,333.33 0.00 183,333.33

000 - Sin Obra 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 112,500.00 0.00 0.00183,333.33 0.00 183,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

183,333.33 0.00 183,333.33 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 112,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 87,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,333.33 0.00 8,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Bodega Municipal 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 108,000.00 0.00 0.00161,700.00 14,300.00 176,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 108,000.00 0.00 0.00161,700.00 14,300.00 176,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,700.00 14,300.00 176,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 11,700.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,300.00 0.00 132,300.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 75,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,025.00 975.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,025.00 975.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 650.00 650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,350.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Unidad Municipal 
Ambiental 

0.00 114,500.00 114,500.00 114,500.00 1,029,033.34 0.00 0.001,606,500.00 50,333.33 1,656,833.33

000 - Sin Obra 0.00 114,500.00 114,500.00 114,500.00 1,029,033.34 0.00 0.001,606,500.00 50,333.33 1,656,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,606,500.00 50,333.33 1,656,833.33 0.00 114,500.00 114,500.00 114,500.00 1,029,033.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 0.00 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 928,000.00 0.00 928,000.00 0.00 85,500.00 85,500.00 85,500.00 0.00 535,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 81,000.00 3,500.00 84,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 70,000.00 3,500.00 73,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 0.00 1,333.33 1,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166.66 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 15,833.33 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 287,333.35 0.00 0.00

008 - Unidad de Convida 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 108,000.00 0.00 0.00157,666.67 14,333.33 172,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 108,000.00 0.00 0.00157,666.67 14,333.33 172,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,666.67 14,333.33 172,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 1,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 333.33 333.33 0.00 333.33 333.33 333.33 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,666.67 0.00 3,666.67 0.00 666.67 666.67 666.67 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Relaciones Publicas 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 71,333.33 0.00 0.000.00 105,000.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 71,333.33 0.00 0.000.00 105,000.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 105,000.00 105,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 71,333.33 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 105,000.00 105,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 71,333.33 0.00 0.00

11 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 264,743.20 264,743.20 264,743.20 2,109,715.84 0.00 0.003,167,533.33 196,133.33 3,363,666.66

01 - Agua y Saneamiento 0.00 236,600.00 236,600.00 236,600.00 1,972,333.33 0.00 0.002,917,533.33 196,133.33 3,113,666.66

000 - Sin Proyecto 0.00 236,600.00 236,600.00 236,600.00 1,972,333.33 0.00 0.002,917,533.33 196,133.33 3,113,666.66

001 - Personal de Agua y 
Saneamiento

0.00 236,600.00 236,600.00 236,600.00 1,972,333.33 0.00 0.002,917,533.33 196,133.33 3,113,666.66

000 - Sin Obra 0.00 236,600.00 236,600.00 236,600.00 1,972,333.33 0.00 0.002,917,533.33 196,133.33 3,113,666.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,917,533.33 196,133.33 3,113,666.66 0.00 236,600.00 236,600.00 236,600.00 1,972,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 0.00 162,000.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 2,426,000.00 0.00 2,426,000.00 0.00 219,000.00 219,000.00 219,000.00 0.00 1,415,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 205,500.00 13,500.00 219,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 97,250.00 13,500.00 110,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 97,250.00 0.00 97,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 0.00 7,133.33 7,133.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,466.66 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 91,533.33 0.00 91,533.33 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 0.00 4,866.67 0.00 0.00

02 - Servicio de Aseo Urbano 0.00 28,143.20 28,143.20 28,143.20 137,382.51 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 28,143.20 28,143.20 28,143.20 137,382.51 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mantenimiento de 
Camión del Tren de 
Aseo

0.00 28,143.20 28,143.20 28,143.20 137,382.51 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 28,143.20 28,143.20 28,143.20 137,382.51 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 19,043.00 19,043.00 19,043.00 79,728.71 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 19,043.00 19,043.00 19,043.00 0.00 79,728.71 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,100.20 9,100.20 9,100.20 57,653.80 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,100.20 9,100.20 9,100.20 0.00 57,653.80 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

02 - Apoyo a la Micro-Empresa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Apoyo a los 
Emprendedores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17,565,357.04 2,123,021.81 19,688,378.85 0.00 1,512,805.70 1,512,805.70 1,512,805.70 0.00 11,918,888.96 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2024
Fecha Final: 31/5/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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